
Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicích Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2019-21

SMLOUVA O DÍLO č.: OMI-VZMR-2019-21
uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák.č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)
Č. SM LO U V Y Z H O T O V IT E L E  : 2019/1014/0354

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem statutárního města

Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: Ivanou Vojtíškovou -  technikem odd. investic a technické správy 
OMI
Tel: 466 859 423, 739 68 58 68 e-mail: ivana.vojtiskova@mmp.cz 
IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice 
číslo účtu:
(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
se sídlem K Vápence 2677 

530 02 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: ., prokura, ředitel divize
Zastoupený ve věcech technických: výrobní náměstek, ředitel divize

, hlavní stavbyvedoucí, č. autorizace 0602361
tel.:
IČ: 25253361 DIČ: CZ25253361
společnost je zapsána v obchodním rejstříku Kr. soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, cena díla 

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen „DÍLO")

Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v
Nemošicích

Předmětem díla je rekonstrukce uličního prostoru ve stávající zástavbě. Jedná se o obousměrnou 
komunikaci z asfaltového betonu odvodněnou do uličních vpustí, parkovací stání a chodníky ze 
žulové dlažby a vjezdy na soukromé pozemky.

Součástí zakázky jsou také dodržení podmínek PD, doprava; zařízení staveniště; ekologická likvidace

- 1 -

mailto:ivana.vojtiskova@mmp.cz


Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicích Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2019-21

vybouraného a demontovaného materiálu; provedení závěrečného úklidu všech prostor dotčených 
stavbou a vyklizení staveniště; provedení komplexního vyzkoušení zařízení a předložení výsledků 
nezbytných zkoušek; předložení dokladů o nezávadné likvidaci odpadu a veškerých atestů a 
certifikátů použitého materiálu; záručních listů; revizních zpráv; pořízení dokumentace skutečného 
provedení stavby ve třech výtiscích, pokud dojde ke změnám oproti zadávací dokumentaci, zaměření.

Rozsah prací:

Předmět plnění veřejné zakázky je podrobně vymezen zadávací dokumentací - projektovou 
dokumentací „Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicích." 
zpracovanou v 07/2018 firmou PRODIN a.s., IČO: 25292161, se sídlem Jiráskova 169, 530 02 
Pardubice.

Jedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43, který je součástí Klasifikace produkce zavedené 
Českým statistickým úřadem platné ke dní podpisu této smlouvy. Platné znění Klasifikace produkce 
(CZ-CPA) je dostupné na stránkách Českého statistického úřadu.

2. DÍLO bude provedeno v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky:
- projektové dokumentace „Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v 

Nemošicích" zpracované v 07/2018 firmou PRODIN a.s., IČO: 25292161 se sídlem Jiráskova 169, 530 
02 Pardubice, včetně výkazů výměr;
- zadávacích podmínek veřejné zakázky;
- dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 23.4.2019

3. DÍLO bude provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN, předpisy 
vztahující se k provádění DÍLA a předpisy o ochraně zdraví (vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění dle vyhl. č. 20/2012 Sb.; vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve znění dle vyhl. č. 62/2013 Sb. a vyhl. č. 405/2017 Sb.,; zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu {dále jen stavební zákon); zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších zákonů a vyhl. MŽP č. 93/2016 Sb., o Katalogu 
odpadů; ČSN dle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, v pozdějším znění), a dalších souvisejících předpisů a norem 
uvedených v projektové dokumentaci.

4. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní odpovědnost v 
termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě, ve věcném rozsahu vymezeném 
výše uvedenou projektovou dokumentací. Objednatel se zavazuje řádně provedené DÍLO 
v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v 
této smlouvě o dílo.

5. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu díla a ke 
zdárnému a kompletnímu dokončení DÍLA a jeho uvedení do provozu {např. dodržení podmínek 
vyjádření dotčených orgánů státní správy a organizací, úklid veřejných komunikací, zajištění 
dopravního značení, ekologická likvidace odpadu apod.).

6. Součástí ceny DÍLA uvedené v oddílu I. či. lil. této smlouvy jsou veškeré náklady spojené 
s bezvadnou a kompletní realizací předmětu DÍLA zejména náklady na dodávku a montáž 
předmětu díla, materiál, související montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré 
ztížené podmínky, které lze při realizaci DÍLA předpokládat, staveništní a mimostaveništní 
dopravu a přesuny. V ceně za DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provedením 
předepsaných zkoušek a revizí, pořízením atestů, certifikátů, pořízení dokumentace skutečného 
provedení stavby, geodetické práce apod.

7. Objednatel na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací je oprávněn upřesnit 
rozsah a způsob provedení prací. Bude-li změna rozsahu DÍLA spočívat v jeho rozšíření či má-li 
dojít k posunu termínů dílčích částí DÍLA, musí být taková změna smluvně ošetřena v dodatku 
smlouvy o dílo. Zhotoviteli nenáleží finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé

- 2 -



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicřch Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2019-21

členěním nebo zúžením rozsahu DÍLA.
8. Zadávání případných víceprací bude realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
9. Veškeré změny předmětu díla musí být provedeny formou písemného dodatku k této smlouvě 

opatřeného podpisy obou smluvních stran. Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena 
zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce objednatele ve věcech smluvních a zástupce 
zhotovitele) před jejich provedením.

10. Součástí plnění DÍLA je provedení veškerých prací, které jsou nezbytné k řádnému provedení DÍLA 
i v případě, že nejsou výslovně uvedeny ve výčtu v odst. 1.

II. Termín a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínech:

Termín zahájení prací na : ihned po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo a předání staveniště
dle oddílu II či. I. této smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak

Termín dokončení DÍLA včetně jeho řádného odevzdání dle oddílu II. či. V,: 
do 7 týdnů ode dne předání staveniště.

Místo plnění předmětu smlouvy: MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicřch

2. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení s plněním 
z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků ve smyslu § 
2913 odst. 2 občanského zákoníku {vyšší moc), prodlužuje se termín plnění DÍLA o stejný počet 
dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna 
neprodleně informovat druhou smluvní stranu. Nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se 
těchto okolností dovolávat. Přesáhne-li doba trvání prodlení na straně zhotovitele z těchto 
důvodů 30 dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit

3. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění DÍLA bezodkladně poté, co důvod přerušení 
odpadne, neučiní-li tak do třech pracovních dnů ode dne, kdy důvod přerušení odpadl, je povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč, dále je v takovém případě objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, 
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna 
splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

6. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický postup 
a koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje 
poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném termínu převzít, 
pokud nevykazuje vady a žádné nedodělky.

III. Cena za DÍLO

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací:

Celková cena za DÍLO - bez DPH.................................................... 5 865 000,00 Kč
DPH 21% ....................................................................................... 1 231 650.00 Kč
Celková cena za DÍLO včetně DPH ............................................. 7 096 650,00 Kč

(slovy:sedmmilionůdevadesátšesttisícšestsetpadesátkorunčeských včetně DPH)

- 3 -



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ůs. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicích Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2019-21

Podrobný rozpis ceny (oceněný výkaz výměr) je  uveden v nabídce zhotovitele v příloze č. 1 této 
smlouvy. Změna výše ceny je možná jen písemným dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma 
smluvními stranami v souladu s touto smlouvou.

Smluvní strany se dohodlyže cena za dílo může být změněna pouze z důvodu:

a) víceprací a méněprací na základě požadavku objednatele anebo v případě, že zhotovitel realizuje 
dílo pomocí menšího množství stavebních dodávek, než předpokládal oceněný výkaz výměr, jenž je 
přílohou této smlouvy; v takových případech je zhotovitel povinen na výzvu objednatele uzavřít s 
objednatelem dodatek ke smlouvě

b) skrytých překážek místa, kde má být dílo provedeno ve smyslu ustanovení § 2627 občanského 
zákoníku. Přičemž skrytými překážkami místa, kde má být dílo provedeno se mezi smluvními stranami 
rozumí zejména takové okolnosti v povaze místa, které nemohly být zhotoviteli předem známé ani při 
vynaložení odborné péče při převzetí místa, kde má být dílo provedeno nebo které vyvstaly až 
následně v souvislosti se zhotovením díla a zhotovitel je nemohl zjistit či předvídat ani při vynaložení 
odborné péče při převzetí místa, kde má být dílo provedeno.

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
smlouvy musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem 
objednatele a potvrzeny formou písemného dodatku ke smlouvě (oddíl I., čl. i. odst. 8., 9. této 
smlouvy). Veškeré práce, které by zhotovitel provedl nad rámec předmětu této smlouvy, aniž by 
byl uzavřen tento dodatek, není objednatel povinen zhotoviteli uhradit.

3. Jako podklad pro stanovení případných změn cen předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 
odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné části 
předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné jednotkové 
ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků stavebních prací 
URS ponížené o 10% platné k podpisu této SOD. Práce, které se nebudou provádět dle 
předloženého jednotkového ocenění-méně práce, budou odečteny v nabídkových cenách.

IV. Placení DÍLA a fakturace

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.
2. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní strany dohodly, že právo na zaplacení DÍLA vznikne 

zhotoviteli teprve po provedení díla, tj. dokončením DÍLA bez vad a nedodělků a po jeho 
protokolárním předání a převzetí objednatelem vč. vyklizení staveniště dle oddílu II. čl. V. této 
smlouvy. V případě, že bude DÍLO převzato s vadami či nedodělky, které budou zapsány do 
protokolu o předání a převzetí DÍLA sepsaného dle oddílu II. čl. V. odst. 5. této smlouvy, bude 
postupováno dle odst. 5. a odst. 6. tohoto článku.

3. Zhotovitel je povinen předložit technickému zástupci objednatele soupis skutečně provedených 
prací po ukončení plnění předmětu díla ke kontrole a k odsouhlasení, který bude sloužit jako 
podklad pro fakturaci.

4. Právo vystavit konečnou fakturu vznikne podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na 
základě soupisu skutečně provedených prací (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o předání 
a převzetí kompletního DÍLA bez vad a nedodělků podepsaným kompetentními zástupci obou 
smluvních stran či v případě, že bylo DÍLO převzato s vadami a nedodělky, podpisem zápisu o 
odstranění vad a nedodělků uvedených v zápisu o předání a převzetí DÍLA.
Právo na zaplacení DÍLA bude zhotovitelem uplatněno vystavením konečné faktury (daňového 
dokladu).

5. Pro případ předání a převzetí DÍLA v dohodnutém termínu s drobnými vadami a nedodělky, které 
nebrání bezpečnému užívání DÍLA, se smluvní strany dohodly pro fakturování a placení DÍLA tak, 
že objednatel po podpisu předávacího protokolu vystaví fakturu na částku, která nepřesáhne 90%

-  4 -



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v NemoŠicích Smlouva o dflo č. OM1-VZMR-2019-21

z celkové ceny DÍLA. Zbývajících 10% z celkové ceny DÍLA bude tvořit pozastávku, kterou 
zhotovitel vyúčtuje v konečné faktuře s náležitostmi dle v oddílu l.( čl. IV. odst. 4.

6. Pozastávka ve výši 10% bude objednatelem uhrazena po podpisu zápisu o odstranění veškerých
vad a nedodělků, v případě, že objednatel převezme DÍLO vykazující vady a nedodělky, a po 
vyklizení staveniště. Pozastávka bude uvolněna na základě písemné žádosti zhotovitele, ke které 
je povinen doložit kopii zápisu o odevzdání a převzetí DÍLA, kopii zápisu o odstranění veškerých 
vad a nedodělků a kopii zápisu o vyklizení staveniště. Splatnost pozastávky je do 30-ti 
kalendářních dní od prokazatelného doručení písemné výzvy zhotovitele.

7. Splatnost konečné faktury bude 30 kalendářních dnů od data jejího prokazatelného doručení 
objednateli.

8. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění.

9. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném znění. 
Opravovaný objekt není používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze 
dne 9. 11. 2011 a nebude pro výše uvedenou dodávku aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

10. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.
11. Úhrada provedených změn a víceprací bude provedena objednatelem na základě samostatné 

fakturace zhotovitele v souladu scénou dohodnutou v příslušném písemném Dodatku ktéto 
smlouvě o dílo,

12. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé náležitostí platebních dokladů stanovené 
zákonem o DPH a občanským zákoníkem, zejména:

označení faktury a číslo,
obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ a DIČ, 
předmět plnění a den splnění,
den vystavení faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, 
označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění 
pozdějších předpisů, včetně razítka zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele, 
jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým zástupcem 
objednatele, 
údaje pro daňové účely.

Konečná faktura DÍLA musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat:
jako přílohu oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí DÍLA a zápis o 
odstranění vad a nedodělků a o vyklizení jednotlivých míst realizace prací.

13. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v odst, 12. tohoto čl., je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatků 
fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová 
Ihůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.

14. Fakturu doručit elektronicky na podatelnu MmP na adresu: faktury@mmp.cz.
15. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu objednatele.

Oddíl 11.
Realizace DÍLA

I. Odevzdání a převzetí staveniště

1. Místo plnění DÍLA bude zhotoviteli předáno na základě písemné výzvy objednatele. Objednatel 
předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 10 dnů od nabytí účinnosti SOD, nebude-li mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je povinen staveniště v uvedeném 
termínu či ve výzvě objednatele převzít. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost převzít místo plnění 
v této íhůtě, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny DÍLA bez

- 5 -

mailto:faktury@mmp.cz


Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošictch Smlouva o dílo č. OMf-VZMR-2019-21

DPH za každý započatý den prodlení. Ocitne-lí se zhotovitel v prodlení se splněním této povinnosti 
delším než 10 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Zhotovitel odpovídá za veškeré 
škody, který by na straně objednatele v důsledku porušení této povinnosti vznikly.

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto zápisu 
zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště, a tento je mu znám. Odmítne-li 
zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody nepřevzetí. Dnem převzetí 
staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou staveniště..

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek příslušných orgánů a obecně závazných 
norem a vyhlášek, opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí 
a dodržování předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků 
při provádění DÍLA. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení těchto povinností a dále uhradit 
veškeré sankce, které by byly v důsledku porušení těchto povinností vyměřeny příslušnými 
orgány.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat 
zásady ochrany životního prostředí podle zákonů č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a 
předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě činností zhotovitele bude zhotovitel třídit, evidovat 
a následně zajistí likvidaci tohoto odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a 
ovzduší před nepříznivými a přírodu ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně 
kontaktovat zástupce objednatele a učiní veškerá neodkladná opatření nezbytná ke snížení 
rozsahu škod. Všechny tyto činnosti je povinen provádět na své náklady.

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi, upozornit na ně své pracovníky a určit 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

6. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které by objednateli či třetím osobám v důsledku 
provádění DÍLA vznikly.

II. Kvalifikační podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném schválenou 
zadávací dokumentací, přitom je povinen dodržet příslušné technické normy, vztahující se 
k prováděnému DÍLU a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke klimatickým podmínkám. 
DÍLO musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití 
DÍLAk určenému účelu.

2. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které se mohou 
prokázat příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit i v průběhu provádění stavby. V případě porušení této povinnosti je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností.

3. DÍLO bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN (§4 zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
v pozdějším znění) a vyhláškami.

4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění DÍLA dle ustanovení této smlouvy zjistí z titulu své 
odbornosti, že pro bezchybné provedení DÍLA co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné provést 
další činnosti, které nelze zahrnout do předmětu plnění vymezeného touto smlouvou, bude 
neprodleně informovat objednatele. V případě, že objednatel neuzná požadavek zhotovitele na 
provedení dalších činností důvodným a nebude uzavřen dodatek o rozšíření předmětu smlouvy, 
je zhotovitel povinen provést DÍLO tak, jak je vymezeno touto smlouvou.

5. Součástí zhotovení DÍLA je zajištění a předložení všech dokladů -  průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a

- 6 -



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicíďi Smlouva o dflo č. OMI-VZMR-2019-21

souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení případných zkoušek, atestů, revizí a dalších 
dokladů nutných k předání DÍLA dle platných předpisů, např. zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech.

III. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen po uzavření smlouvy zabezpečit nutnou přípravu pro zhotovení DÍLA a 
organizovat svoji činnost tak, aby bylo DÍLO splněno v dohodnutém termínu stanoveném v oddílu
I. čl. II. této smlouvy.

2. Před zahájením stavby je zhotovitel povinen si zajistit na své náklady patřičná opatření dle 
platných předpisů, aby byla zajištěna obslužná doprava v místě dotčeného stavbou s omezením 
dopravy na stávajících veřejných komunikacích. Zhotovitel se zavazuje zajistit a uhradit dle vlastní 
potřeby případný zábor na pozemcích soukromých vlastníků, které jsou stavbou dotčeny, dále 
zajistit a uhradit povolení k užívání veřejného prostranství. Zhotovitel se zavazuje zajistit na své 
náklady projednání záborů veřejných prostranství před jejich užíváním u ÚMO IV v Pardubicích.

3. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré povinnosti uložené v souvislosti se zhotovováním DÍLA 
příslušnými správními orgány.

4. Zhotovitel odpovídá za veškeré Škody a sankce, které by v důsledku porušení právních předpisů či 
povinností uložených příslušnými správními orgány při provádění DÍLA zhotovitelem vznikly.

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení 
staveniště, které bude nezbytné pro provedení DÍLA a jeho provoz dle PD. V případě porušení 
této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši
5.000, -Kč.

6. Zhotovitel je povinen si zajistit na své náklady odběrná místa el. energie, vody a ostatních služeb 
nutných k provedení DÍLA včetně měření odběrů, Napojovací body si dohodne s odběratelem.

7. Zhotovitel je povinen v rámci své výrobní přípravy vypracovat potřebné technologické postupy 
BOZP a požárního zabezpečení a před zahájením realizace projednat postup prací 
s objednatelem.

8. Zhotovitel na své náklady zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu 
s obecně platnými předpisy. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč.

9. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích pořádek a 
čistotu a denně zajišťovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených prováděním DÍLA. 
V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 
ve výši 5.000,-K č  za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

10. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném DÍLE po celou 
dobu výstavby tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou 
stavební a jinou činností třetí osobě.

11. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, je zhotovitel povinen 
uvést poškozené plochy nejpozději ke dni předání hotového DÍLA do původního stavu, původní 
stav před zahájením prací je zhotovitel povinen prokazatelně zdokumentovat. V případě porušení 
této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši
5.000, -Kč.

12. Veškerý demontovaný materiál je majetkem objednatele, zhotovitel se zavazuje provádět jeho 
likvidaci pouze se souhlasem objednatele, ostatní vybourané hmoty ukládat na skládku nebo 
recyklovat. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,-K č  za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

13. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů, nejpozději při přejímacím řízení je 
zhotovitel povinen předat objednateli doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech.

14. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník 
v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, §6 a příloha 16., do kterého je povinen 
zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. V případě nesplnění této

- 7 -



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicích Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2019-21

povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvnf pokutu ve výši 5.000,-Kč, dále je 
v tomto případě objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

15. Zhotovitel je povinen zajistit, aby stavební deník byl trvale přístupný na stavbě. V případě 
porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč, a to za každé zjištění chybějícího deníku. Originál stavebního deníku je majetkem objednatele, 
zhotovitel je oprávněn si pořídit ověřenou kopii. Povinnost vedení deníku končí podpisem 
protokolu o předání a převzetí DÍLA, v případě, že bylo DÍLO převzato s vadami, dnem odstranění 
poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy ve stavebním 
deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky. V případě porušení těchto 
povinností je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,--Kč za každé 
jednotlivé porušení těchto povinností. Dále je v případě porušení této povinnosti objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

16. Zhotovitel odpovídá za to, že zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje 
stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 
předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze 
objednatel, jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, autorský 
dozor nebo příslušné orgány státní správy.
Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 
nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

17. V případě, že má být dílčí část zhotoveného DÍLA zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup k 
ní, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele minimálně 3 dny předem k převzetí, aby mohl 
prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řádně. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole a 
nepožádá-li o jiný termín kontroly, může zhotovitel pokračovat v provádění DÍLA. Bude-li 
v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel. Poruší-li zhotovitel svou povinnost vyzvat objednatele k převzetí 
těchto dílčích částí alespoň 3 dny předem, je povinen na výzvu objednatele zakryté části DÍLA na 
své náklady odkrýt či na své náklady jiným vhodným způsobem zajistit objednateli přístup k 
předmětné části DÍLA.

Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací zápisem do 
stavebního deníku.
Objednatel má právo kontroly prováděné stavby a má právo přístupu na staveniště, a to kdykoli.

18. Zhotovitel je povinen v rámci stavby umožnit výkon technického dozoru objednatele, výkon 
autorského dozoru projektanta.

19. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván zplnomocněný
zástupce objednatele. Termíny konání kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým 
dozorem objednatele při předání staveniště. O průběhu kontrolního dne a přijatých opatřeních a 
dohodách bude učiněn zápis do stavebního deníku.

20. Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 5 kalendářních dnů po dokončení DÍLA a protokolárně 
je předat objednateli. Po uplynutí této Ihůty může zhotovitel na staveništi ponechat pouze stroje 
a zařízení, případně materiál potřebný k odstranění případných vad a nedodělků. V případě 
porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
-Kč za každý i započatý den prodlení.

21. Změny PD jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení zmocněnými zástupci obou smluvních 
stran po projednání s projektantem. Zhotovitel provedl kontrolu projektové dokumentace a 
prohlašuje, že PD je úplná a dostatečná pro kompletní realizaci DÍLA a zhotovitel je schopen na 
základě této PD DÍLO realizovat dle podmínek této SOD.

22. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předchozího 
písemného souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,--Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti.

- 8 -



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ú$. Fučfkova -  plemenářský podnik v Nemošicřch Smlouva o dílo č. OMI-VZMFt-2019-21

23. Zhotovitel je povinen respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 
Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel 
přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví 
osob v prostoru staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi, V případě 
porušení takové povinnosti je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

24. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění 
prací. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle platných právních předpisů 
a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických. Zhotovitel je povinen na své 
náklady zajistit řádné označení a zabezpečení prostor staveniště v souladu s obecně platnými 
předpisy. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- KČ za každé jednotlivé porušení této povinnosti,

25. Zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli či třetí 
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti při realizaci DÍLA v minimálním rozsahu pojištění 
odpovědnosti 500 tis. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu 
záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. Doklad o pojištění je zhotovitel povinen na 
požádání předložit objednateli. Splnění této povinnosti je zhotovitel povinen zajistit u svých 
případných poddodavatelů, přičemž odpovědnost zhotovitele za škodu způsobenou v důsledku 
porušení povinností při provádění DÍLA zahrnuje také odpovědnost za škodu způsobenou 
v důsledku porušení povinností poddodavatele. V případě porušení těchto povinností je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti, dále je v takovém případě objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

26. Zhotovitel se zavazuje při provádění DÍLA šetřit práv třetích osob a postupovat vždy v souladu se 
zákonem, přičemž je plně odpovědný za veškeré zásahy do práv třetích osob, jichž by se při 
zhotovování DÍLA dopustil. V případě, že by se třetí osoba na objednateli účinně domohla 
náhrady škody způsobené porušením povinnosti zhotovitele, je zhotovitel povinen objednateli 
částku vyplacenou z tohoto titulu třetí osobě nahradit.

27. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 
stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze považovat DÍLO za 
dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých materiálů, o ekologické 
likvidaci odpadu, zprávu o provedené revizi el. (s kladným výsledkem) apod.). Dále zhotovitel 
zajistí na vlastní náklady vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve 3 tištěných 
výtiscích, pokud dojde ke změnám oproti zadávací dokumentaci.

IV. Součinnost objednatele

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 
staveniště sepíší obě strany protokol.

2. V rámci prvního předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá PD ve 2 tištěných paré.
3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 

nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl 
ohrožen plynulý průběh prací. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící provádění stavby 
dohodnutým způsobem, které nebyly patrny z předané dokumentace.

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor nad

- 9 -



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemosicích Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2019-21

prováděným DÍLEM a jménem objednatele je oprávněn uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody 
o řešení sporných otázek spojených s realizací DÍLA zástupce objednatele ve věcech smluvních.

5. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo 
zkoušek.

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko.
7. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku učiněným 

zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů. V případě záznamu ve stavebním 
deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně projektanta, může zhotovitel pokračovat 
v činnosti uvedené v záznamu až po obdržení takového vyjádření. Pokud toto vyjádření neobdrží 
do 3 pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele, je 
povinen v provádění DÍLA pokračovat v souladu s touto smlouvou podle dosavadních pokynů 
objednatele.

8. Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda 
práce jsou prováděny v souladu se smlouvou podle schválené PD, technických norem a jiných 
právních předpisů, jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu 
prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku. Technický dozor u téže stavby nesmí 
provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.

9. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však oprávněn 
vydat pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce na dobu nezbytně nutnou, pokud 
odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, 
život nebo zdraví pracujících na stavbě, nebo zhotovitel provádí dílo vadně či v rozporu s 
požadavky a potřebami objednatele. Další postup bude upřesněn na základě jednání smluvních 
stran a pokynů objednatele.

lO.Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 
obsah a způsob provedení prací.

11.Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-!i 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a DÍLO prováděl 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a 
postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit.

12.Objednatel k přejímacímu řízení DÍLA může přizvat osobu vykonávající funkci technického dozoru 
objednatele, případně autorského dozoru projektanta.

13. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.

V. Předání a převzetí DÍLA

1. DÍLO se považuje za provedené jeho dokončením bez jakýchkoliv vad a nedodělků v rozsahu 
sjednaném touto smlouvou a protokolárním předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a 
kvalitě se všemi doklady, k jejichž předání se zhotovitel touto smlouvou zavázal.

V případě, že má DÍLO nedodělky, drobné vady, i vady nebránící užívání, je objednatel oprávněn 
DÍLO nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu díla. Zhotovitel 
se nachází v prodlení s řádným provedením DÍLA rovněž v případě, kdy objednatel DÍLO 
převezme stím, že v předávacím protokole dle odst. 4. tohoto čl. budou uvedeny vady či 
nedodělky, s nimiž objednatel DÍLO přebírá.

2. K zahájení přejímacího řízení DÍLA zhotovitel písemně vyzve oprávněného zástupce objednatele 
pro předání a převzetí DÍLA nejméně 5 pracovních dnů před zahájením přejímky. Oprávněnými 
zástupci pro předání a převzetí DÍLA jsou :

za objednatele : Ivana Vojtíšková -  technik odd. investic a techn. správy MmP
za zhotovitele : :, hl. stavbyvedoucí,

- 10-



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v NemoŠícfch Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2019-21

3. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení DÍLA zejména tyto doklady v jednom 
vyhotovení (pokud není níže uvedeno jinak):

- dokumentaci skutečného provedení DÍLA formou a obsahově odpovídající dokumentaci pro 
provedení stavby se zakreslením všech provedených úprav a změn ve 3 výtiscích a 1 x v digitální 
podobě, (ve formátu .pdf),

- doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, záruční listy,
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií,
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů oprávněnou společností,
- originál stavebního deníku,
- doklady o předepsaných zkouškách a revizích,
- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné pro 
zajištění řádného užívání DÍLA.

4. O předání a převzetí DÍLA budou vyhotoveny písemné protokoly, a to protokol o předání a 
převzetí DÍLA. Protokol vyhotoví vždy oprávnění zástupci obou smluvních stran a bude zejména 
obsahovat:
- popis stavu DÍLA v okamžiku předání dílčí etapy DÍLA,
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončenou dílčí etapou DÍLA,
- seznam vad a nedodělků, jež váznou na předávané dílčí etapě DÍLA, spolu s případnou dohodou 
olhůtě k jejich odstranění.

5. Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným způsobem
nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání DÍLA, platí, že 
s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí, provedených nebo nedodaných 
v rozporu s normovými požadavky platných norem a předpisů.

6. Objednatel není povinen převzít nedokončené DÍLA.

Oddíl III.
Vlastnictví k DÍLU, vady a záruky

I. Vlastnické právo k DÍLU a nebezpečí škody

1. Vlastnictví k částem DÍLA, jejichž zabudování je k řádnému provedení DÍLA nezbytné, přechází na 
objednatele jejich zabudováním, k ostatním částem okamžikem podpisu předávacího protokolu 
DÍLA dle oddílu II. čl. V. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel až do 
předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli, a to i v těch jeho částí, které se v průběhu 
realizace stávají majetkem objednatele,

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA a veškerého 
materiálu dovezeného na staveniště pro realizaci prací proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

II. Záruční lhůtv

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání a 
převzetí DÍLA či v případě, že bylo DÍLA převzato s vadami a nedodělky, ode dne odstranění vad a 
nedodělků. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas 
oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže DÍLO užívat pro vady, za které 
zhotovitel odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady.
4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. 

Zhotovitel se zavazuje této kontroly zúčastnit a případné zjištěné závady odstranit v termínech 
stanovených objednatelem.

- 11 -



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v NemoŠicích Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2019-21

5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční doby zajišťovat bezplatné odstraňování objednatelem 
oprávněně reklamovaných vad, na jejichž odstranění objednatel uplatní nárok, ve lhůtě 
stanovené objednatelem, a to v případě, že objednatel uplatní nárok v podobě požadavku na 
odstranění vady. Nebude-li taková lhůta stanovena, je povinen zhotovitel odstranit vady ve lhůtě 
10 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace.

III. Vady DÍLA

1. Zhotovitel odpovídá za to, že DÍLO má a po dobu záruční doby bude mít stanovené vlastnosti, 
nebude vykazovat právní vady a bude způsobilé ke stanovenému účelu.

2. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace objednatele u 
zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA.

4. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to doručením do datové schránky nebo 
doporučeným dopisem. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést jak se projevují, 
sdělit, jaký nárok z odpovědnosti za vady uplatňuje a stanovit lhůtu pro jejich odstranění, 
neuplatní-li jiný nárok.

5. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady v podobě 
požadavku na odstranění vady, je zhotovitel povinen vady odstranit ve lhůtě stanovené 
objednatelem. Nebude-li taková lhůta stanovena, je zhotovitel povinen odstranit vady ve lhůtě 
10 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace.

6. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření k reklamaci do 2 pracovních dnů po jejím 
obdržení, neučiní-li tak, má se za to, že reklamovanou vadu a nárok uplatněný objednatelem 
uznává.

7. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit vady 
prostřednictvím jiné fyzické nebo právnické osoby na náklady zhotovitele.

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel.

9. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, 
který vystaví zhotovitel musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo 
smlouvy o dílo, číslo dílčí etapy díla, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a 
způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady 
(doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke 
kterému bylo určeno.

10. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli neprodleně veškeré nové, případně 
opravené doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části (atesty, certifikáty apod.) 
potřebné k provozování DÍLA, a to v termínu dohodnutém pro odstranění předmětné vady. 
V případě porušení této povinnosti není objednatel povinen předmět odstranění vady převzít a 
zhotovitel je v prodlení s odstraněním vady.

11. Zhotovitel odpovídá ze to, že předmět DÍLA má v době jeho předání objednateli a bude mít po 
dobu běhu záruční Ihůty vlastnosti stanovené touto smlouvou, obecně závaznými právními 
předpisy, závaznými normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že DÍLO nemá právní vady, 
je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaných v této smlouvě 
o dílo.

12. Zhotovitel splní svůj závazek provést DÍLO jeho řádným ukončením a předáním předmětu DÍLA 
objednateli.

13. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

14. Reklamovaná vada se považuje za vadu, za kterou zhotovitel odpovídá, dokud není zhotovitelem 
prokázán opak.

-  12 -



Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v Os. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicích Smlouva o dílo č. 0MI-VZMR-2019-21

Oddíl IV.
I. Sankce

1. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu v případech stanovených touto smlouvou.
2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním jeho povinnosti řádně dokončit DÍLO a sjeho 

řádným protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. 
článku II. odst. 1. této SOD může objednatel vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení, stím, že tuto smluvní pokutu má 
objednatel právo započítat na částku uvedenou v konečné faktuře. Předání a převzetí DÍLA 
upravuje oddíl II. čl. V. této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a zhotovitel 
s tímto bez výhrad souhlasí.

4. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením daňového dokladu zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení..

5. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním závad v termínech dle oddílu III. čl. II. odst. 5 a 
čl. III. odst. 5 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,—Kč za každou 
reklamovanou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení.

6. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu v dalších případech stanovených touto smlouvou.
7. Jakýmkoliv ujednáním o povinnosti uhradit smluvní pokutu podle této smlouvy nezaniká nárok 

poškozené strany na náhradu způsobené škody, a to v plném rozsahu.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou stranou a v případě, že byl v insolvenčním řízení, v němž figuruje 
zhotovitel v postavení dlužníka, zjištěn úpadek nebo je-li insolvenční návrh zamítnut pro 
nedostatek majetku. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje neplnění 
sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy. Objednatel je 
dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem a touto smlouvou.

2. Neprovádí-li zhotovitel DÍLO řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i jen částečně, v případě, že zhotovitel nesplní své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu ktomu byla 
poskytnuta, přičemž však tato lhůta nesmí být kratší než 14 kalendářních dnů.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Vzájemné nároky 
účastníků této smlouvy se v případě ukončení platnosti této smlouvy některým ze způsobů bodu 
1. a 2. tohoto oddílu budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. V tomto případě 
bude provedeno vyúčtování provedených prací a zabudovaných materiálů.

4. Dojde-li k účinnému odstoupení od smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze to, o 
co se prováděním DÍLA obohatil. Nedojde-li k dohodě na hodnotě tohoto obohacení, bude 
oceněno znaleckým posudkem na náklady zhotovitele.

5. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací a tím pádem 
nutnosti dokončení DÍLA jiným zhotovitelem a vliv nedodržení termínu dokončení DÍLA.

6. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za trvání 
smlouvy vznikly.

III. Ustanovení závěrečná

- 13 -



1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení 
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvníma stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nebude považovat výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze 
namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

3. Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude podepsán a odsouhlasen smluvními 
stranami a prohlášen za nedílnou součást této smlouvy.

4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou 
pohledávku za objednatelem třetí osobě.

5. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za 
objednatelem na pohledávku objednatele za zhotovitelem.

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dílo přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem této 
smlouvy převezme.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci 
obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

10. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, 
není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

12. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.

13. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky bezdůvodného obohacení.

14. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

15. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna 
bez podpisů.

Doložka dle $ 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 13.5.2019 č. usnesení R/1205/2019

Název akce: Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova -  plemenářský podnik v Nemošicích Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2019-21

Příloha č . l : cenová nabídka (oceněný položkový výkaz výměr)

V Pardubicích dne V Pardubicích$e

............. ....................
Ing. Martin Charvát 

primátor ředitel divize silničních staveb 
prokura

- 14-



Kód: 18064
Stavba: Rekonstrukce MK Sadová, v úseku Fučíkova - Plemenářský podnik

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
Místo: Sadová Datum: 16.4.2019

Zadavatel: IC: 00274046
Statutární město Pardubice DIČ:

Zhotovitel: IC: 25253361
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. DIČ: CZ25253361

Projektant: IČ: 25292161
Prodin a.s. DIČ: CZ25292161

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 5 865 000,00

Sazba dané Základ dané Výše dané
DPH základní 21,00% 5 865 000,00 1 231 650,00

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 7  0 9 6  6 5 0 ,0 0

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 18064

Stavba: Rekonstrukce MK Sadová, v úseku Fučíkova - Plemenářský podnik

Místo: Sadová Datum: 16.04.2019

Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant: Prodin a.s.
Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 5 865 000,00 7 096 650,00

SO 001 Všeobecné položky
SO 101 Komunikace a zpevněné plochy

106 557,12 128 934,12 STA
5 758 442,88 6 967 715,88 STA

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce MK Sadová, v úseku Fučíkova - Plemenářský podnik 
Objekt:

SO 001 - Všeobecné položky

Ksa CC-CZ:
Místo: Sadová Datum: 16.04.2019

Zadavatel: IC: 00274046
Statutární město Pardubice DIČ:

Zhotovitel: IC: 25253361
Chládek a Tintéra. Pardubice a.s. DIČ: CZ25253361

Projektant: IC: 25292161
Prodin a.s. DIČ: CZ25292161

Zpracovatel: IC:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 106 557,12

dph základní
Základ dané 
106 557,12

Sazba dané 
21.00%

Výše daně 
22 377,00

snížená 0.00 15,00% 0.00

Cena s DPH v CZK 128 934,12

Strana 1 z 3



Stavba:
Rekonstrukce MK Sadová, v úseku Fučíkova - Plemenářský podnik

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Objekt:
SO 001 - Všeobecné položky

Místo: Sadová Datum: 16.04.2019

Zadavatel:
Zhotovitel:

Statutární město Pardubice Projektant: Prodin a.s. 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. Zpracovatel:

Kód dlki - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 106 557,12
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 106 557,12

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce MK Sadová, v úseku Fučíkova - Plemenářský podnik
Objekt:

SO 001 - Všeobecné položky
Místo: Sadová Datum: 16.04.2019
Zadavatel: Statutární město Pardubice Projektant: Prodin a.s.
Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. Zpracovatel:

Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 106 557,12

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady ______________________ _____________ 106 557,12
1 K 012103001 Geodetické práce před výstavbou - vytyčení stavby 'SOU 00”

r 1,000 8 557,12 8 557,12
2 K 012103006 Geodetické práce před výstavbou - vytyčení sítí so lid o 1,000 5 000,00 5 000,00
3 K 012303001 Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení stavby "soímor 1,000 15 000,00 15 000,00
4 K 013254001 Dokumentace skutečného provedení stavby "SOUDO"

r 1,000 18 000,00 18 000,00
5 K 030001001 Zařízení staveniště - DIO SOUDŮ" 1,000 17 500,00 17 500,00
6 K 030001002 Zařízení staveniště SOIÍDO"

r 1,000 25 000,00 25 000,00
7 K 043002001 Statická zkouška hutnění zemní pláně kus 5,000 3 500,00 17 500,00

Strana 3 2 3



k r y c í  l i s t  s o u p is u  p r a c í

Stavba:
Rekonstrukce MK Sadová, v úseku Fučíkova - Plemenářský podnik 

Objekt:

SO 101 - Komunikace a zpevněné piochy

KSO: CC-CZ:
Místo: Sadová Datum: 16.04.2019
Zadavatel: IC: 00274046

Statutární město Pardubice DIČ:
Zhotovitel: IC: 25253361

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. DIČ: CZ25253361
Projektant: IČ: 25292161

Prodin a.s. DIČ: CZ25292161
Zpracovatel: IČ:

DIČ:
Poznámka:

Cena bez DPH 5 758 442,88

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 5 758 442,88 21,00% 1 209 273,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s  DPH v C ZK 6 967 715,88

Strana 1 z 18



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce MK Sadová, v úseku Fučíkova - Plemenářský podnik
Objekt:

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy
Místo: Sadová Datum: 16.04,2019
Zadavatel: Statutární město Pardubice
Zhotovitel: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Projektant: Prodin a.s.
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 5 758 442,88
HSV - Práce a dodávky HSV 5 694 722,88

1 - Zemní práce 954 872,39
2 - Zakládání 173 654,55
4 - Vodorovné konstrukce 218 117,00
5 - Komunikace pozemní 2 472 712,30
8 - Trubní vedení 135 650,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 678 897,21
997 - Přesun sutě 733 726,04
998 - Přesun hmot 327 093,39

PSV - Práce a dodávky PSV 63 720,00
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 63 720,00

Strana 2 z 18



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce MK Sadová, v úseku Fučíkova - Plemenářský podnik
Objekt:

SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy
16.04.2019 
Prodin a.s.

Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Sadová
Statutární město Pardubice 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Datum:
Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 758 442,88

D HSV Práce a dodávky HSV 5 694 722,88
D 1 Zemní práce 954 872,39

1 K 113106123
Rozebrání dlažeb komunikací pro pěží s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
ze zámkové dlažby

m2 103,000 85,00 8 755,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstraněn! lože.
2. Ceny nelze použit pro rozebrán! dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňujI cenami pro odstraněn! 
podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 11310-7. Pro volbu těchto cen je  rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 
podkladu.
3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištěni:
a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . .  Očištěni vybouraných 
obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístěni vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spárna vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti a vybouraných hmot.

W 103 103,000

2 K 113107222
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o ti. vrstvy přes 
100 do 200 mm

m2 182,000 65,00 11 830,00 CS ÚRS 2019 01

pse

1. Pro volbu cen z hledisko množství se uvažuje každá souvisle odstraňované plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
2. Ceny
a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstraněni podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použit i  pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
c) -7130 až -7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použit i pro odstraněni dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z  mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použiti pro odstraněn! podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukci.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C  01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 
nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístěn! vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je  uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -7 1 4., -718., -724. a -734 . nelze použit pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

w "plocha ze štěrkodrtí"182 182,000

I 3
K 113107224

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 
300 do 400 mm

m2 1 243,000 120,00 149 160,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 3 z 18



Poznám Kaíí souboru cen: ~ ~  — — .................................. _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ -----
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.
Odstraňuje-ti se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňuji každá samostatně.
2. Ceny
a) -7111 až -7113, -7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125, -7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstraněn! podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
C) -7130 až -7134, -7170 až -7174, —7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i  pro odstraněn! podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tlouštíky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnáni styčné plochy části C  01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnáni styčných ploch podkladů 
nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je  uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714., -718., -7 2 4. a -734. nelze použit pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w "tl. 350 mm"1140 1 140,000
w "tl. 420" 103 103,000
w Součet 1 243,000

4 | K 113154112 Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 
překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm m2 21,000 185,00 3 885,00 CSURS 2019 01

1. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) vodu pro chlazení zubů frézy,
b) opotřebováni frézovacích nástrojů,
c) naloženi edfrézovaného materiálu na dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ruční odstraněn! (vybourání) živičného krytu kolem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 11310-7 Odstraněn! podkladů 
nebo krytů této části katalogu,
b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňuji cenami souboru cen 93B 90-9 Odstraněn! bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 m2) se z  celkově 
frézované plochy neodečítají.
4. Tloušťku frézované vrstvy urči projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
5. Cena s překážkami je  určena v  případech, kdy:
a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských síti, popř. stožár, vstupní ostrůvek 
apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je  větší než 250 mm, 
vpusti nebo vstupy inženýrských síří, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

w "napojení"35*0,6 21,000

5 K 113154114 Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez 
překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm m2 | 1 150,500 185,001 212 842,50 CS ÚRS 2019 01

P SC

1. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) vodu pro chlazeni zubů frézy,
b) opotřebováni frézovacích nástrojů,
o) naložení odfrézovaněho materiálu na dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné tučni odstranění (vybouráni) živičného krytu kotem překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 Odstranění podkladů 
nebo krytů této části katalogu,
b) otištěni po vrahu odfrézované plochy, které se oceňuj! cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu z povrchu podkladu nebo 
krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, stoupy (plochy do 2 m2) se z celkové 
frézované plochy neodečítají.
4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka jednotlivých záběrů v mm.
5. Cena s  překážkami je  určena v případech, kdy:
a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průméru více než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, vsfupní ostrůvek 
apod.,
b) jsou-li podél frézované ptochy osazeny obrubníky s výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud výškový rozdíl horní ptochy obrubníku od frézované plochy je větší než 250 mm, 
vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

Strana 4 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
w "napojen ("35*0,3 10,500
w "kamenivo s asfaltovým pojivem"1140 1 140,000
w Součet 1 150,500

6 K 113202111 Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých m 550,000 115,00 63 250,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou vrčeny:
a) pro vytrhán! obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popi i s opšrami a vyspárovaných 
jakýmkoliv materiálem,

PSC

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
2. V cenách nejsou započteny náklady na popi nutné očištění:
a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - , .  Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
nebo dílců části C  01 tohoto ceníku,
b) vytrhaných dlažebních kostek, které se  oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištěn! vybouraných dlažebních kostek částí C OJ tohoto 
ceníku.
3. Vytrhání obrub ze dvou lad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné lady kostek.
4. Pťemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se  oceňuje cenami 
souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot

w 550 550,000

7 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3 m3 87,750 350,00 30 712,50 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňuji podle či. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích pň' tesnicko-technických me/íoracícb (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem

PSC výkopu; o statní odkopávky a prokopávky pň LTM se oceňují pň jakémkoliv objemu výkopu ples 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít i  pro vykopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i  pro sejmutí podorniůl Pňfom se pňhllží k  ustanovení čí. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

w 585*0,15 87,750

8 K 122201109 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 87,750 25,00 2 193,75 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čt, 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích pň íesnícko-řechníckých meí/oracfch (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem

PSC výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky pň LTM se  oceňují pň jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1000 m3.
3. Ceny lze použit i pro vykopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmuti podorničí. Pňtom se pňhllží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

w 585*0,15 87,750

9 K 132201101 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 m3 118,000 110,00 12 980,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:

PSC

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehozeni výkopku na pňlehlém terénu na vzdáíenosf do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1000 mm,
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
d) šířky přes 500 do 600 mm a híoubky do 1500 mm.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoveni článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

w "rýha pro nopovou folii"236*0,5*1 118,000

10 K 132201109 Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 118,000 10,00 1 180,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 5 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena ceíkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i  náklady na přehozeni výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naloženi na 
dopravní prostředek.
2. Ceny jsou určeny pro rýhy:
a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.
3. Náklady na svislé přemístěni výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanoveni článku ů. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

w "rýha pro nopovou folii"236*0,5*1 118,000
11 | K 132201201 Hloubeni zapařených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného j 

profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3 I m3 60,000 850,00 51 000,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka íř souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni výkopku ve výkopišti na vzdálenost d o 3 m a n a  přehozen! výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. Hloubeni rýh pň lesnicko-technických metioraclch se oceňuje:
a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší,
b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 
boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin, plůtků a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 
cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes
100 do 1 000 m3.
3. Náklady na svislé přemístěn! výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanoven! článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni:
aj v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek, 
b) v tekouc! vodě pn jakékoliv jej! rychlosti individuálně.
5. Ceny nelze použít pro hloubeni rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

w "napojení \JN"25*1,2*2 60,000

12 K 132201209 Hloubení zapařených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 60,000 25,00 1 500,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:..........................

PSC

1. V cenách jsou započteny / náklady na případné nutné přemístěn! výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m ana přehozeni výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. Hloubeni rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:
a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i  když skutečný objem výkopu je větší,
b) mimo strže pro příčná a podélná zpevněni dna a břehů pod obrysem výkopu pro koryta vodoteči, zejména pro konstrukce těles, stupňů, 
boků, předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, pň objemu do 100 m3 
cenami přfs/uánýmí pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes
100 do 1 000 m3.
3, Náklady na svislé přemístěn! výkopku nad 1 m hloubky se urči dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
4, Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez použiti trhavin, oceňuje se toto hloubeni:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201,138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamováni hloubených vykopávek,
b) v tekoucí vodě při jakékoliv její rychlosti individuálně.
5, Ceny nelze použit pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňuji individuálně.

w "napojení UV"25*1,2*2 60,000

13 K 132201201R Hloubení rýh pro ochranu sítí a osazení kabelových žlabů žlaby, předpoklad 50% ruční výkop, ztížené 
podmínky, v blízkosti dalších sítí m3 252,630 110,00 27 789,30

w "chráničky"802*0,45*0,7 252,630

14 K 133201101 Hloubeni zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v 
hornině tř. 3 do 100 m3 m3 36,000 1 050,00 37 800,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 6 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
Poznámka k souboru cen: ...........
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) svislé přemístěn! výkopku,
b) urovnáni dna do předepsaného profilu a spádu.
c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení.

PSC 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto:
a) dodáni bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní s těn y-je jí výroba katalogu 800-2 
Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se urči jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeiicientu 1,667,
b) doplněn! bentonilové suspenze se ocení cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů.
5. Vodorovné přemístěn! výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162,0-31 Vodorovné 
přemístěni výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovně přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se  oceňuje cenami souboru cen 162
. .  -4. Vodorovné přemístěn! znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládán! objektů.

w Kvpusti"8*1,5*1,5*2 36,000

15 K 133201109 Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v 
hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 36,000 25,00 900,00 CS ÚRS 2019 01
PoznSmíra k souboru cen:
1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňuji individuálně.
2. V cenách jsou započteny i  náklady na:
a) svislé přemístěn! výkopku,
b) urovnáni dna do předepsaného profilu a spádu.
c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do Sm  od hrany šachty nebo naloženi na dopravní prostředek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení.

PSC 4. Paženi šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto:
a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny -  je jí výroba katalogu 800-2 
Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (V m3) a koeficientu 1,667,
b) doplněni bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-4111 Doplněni bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládáni objektů.
5. Vodorovně přemístěni výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzi, se oceňuje cenami souboru cen 162. 0-31 Vodorovné 
přemístěni výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístěni znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162
.. -4. Vodorovné přemístěni znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

w "vpusti"8*1,5*1,5*2 36,000

16 K 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 
mezerovitost, hloubky do 2 m m2 149,200 75,00 11 190,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro roubení a rozepření stěn i jiných výkopů se svislými stěnami, pokud jsou tyto výkopy pro podzemní vedení rozměru 
do 1 250 mm.
2. Plocha mezer mezi pažinami přlložného paženi se od plochy příložného pažení neodečítá; nezapažené plochy u pažení zátažného nebo 
hnaného se od plochy pažení odečítají.
3. Předepisuje-li projekt:

PSC a) ponechat pažení ve výkopu, oceňuje se toto pažení cenami souboru cen 151.0-19 Pažení stěn s ponecháním a rozepření stěn cenami 
souboru cen 151.0-13 Zřízení rozepřen! zapažených stěn výkopů,
b) vzepřen! stěn, oceňuje se toto odstraněn! pažení stěn výkopu cenami souboru cen 151.0-12 Pažení stěn a vzepřeni stěn cenami souboru 
cen 151,0-14 odstraněn! vzepřeni stěn,
c) kotvení stěn, oceňuje se toto Odstranění paženi stěn cenami souboru cen 151.0-12 Pažení stěn a kotvení stěn příslušnými cenami 
katalogu 800-2 Zvláštní zakládáni objektů.

w 2*25*2 100,000
w {8*2*1,5+4*0,15)*2 49,200
w Součet 149,200

17 K 151101111 Odstranění pažení a rozepřeni stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraie výkopu příložné, hloubky do 2 m m2 149,200 25,00 3 730,00 CS ÚRS 2019 01

w {8*2*1,5+4*0,15)*2 49,200
w 2*25*2 100,000
w Součet 149,200

18 K 162701105 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 554,380 115,00 63 753,70 CS ÚRS 2019 01

Strana 7 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
Poznámka k  souboru cen:
1. Ceny nelze použit, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se 
oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnuti výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 1 7 1 .0 - ..  Uloženi 
sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uloženi sypaniny na skládky.

PSC 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístěni nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 
prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se foto lomené vodorovně přemístění výkopku v každém úseku samostatně 
příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládáni výkopku cenami souboru cen 16710-3, Nakládáni neulehlébo výkopku z  hromad s 
ohledem na ustanovení pozn, číslo 5.
5. Přemísfuje-ll se výkopek z  dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí. Toto ustanoveni 
neplatí, vylučuje-li projekt použiti dožeru.
6. V cenách vodorovného přemístěni sypaniny nejsou započfeny náklady na dodávku matenálu, tyto se oceňuji ve specifikaci.

w "chráníčky’752,63 252,630
w "odkopá vky"87,75 87,750
w nrýhy"60 60,000
w Hnopovka"236*0,5*1 118,000
w "šachty"3S 36,000
w Součet 554,380

19 | K 171201201 |Uložení sypaniny na skládky m3 554,380 12,00 6 652,56 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je  určena i  pro:
a) uložení výkopku nebo omice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá 
přes 2 m3 výkopku nebo omice; v opačném připadá se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadajíc! na 1 m2 skládky se urči 
jako podlí množství výkopku nebo omice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
b) zasypán/ koryt vodoteč! a prohlubni v terénu bez předepsaného zhutněni sypaniny;
c) uloženi výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodoteči nebo nádrží.
2. Cenu -1201 nelze použit pro uloženi výkopku nebo ornice:
a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z  něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 
výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

PSC b) na dočasně skládky, které nejsou předepsány projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, žena 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 
omice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 12110-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-H se vodorovné přemístěni 
výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložen! výkopku nebo 
omice na dočasnou skládku neoceňuje.
e) na trvalé skládky s  p/edepsaným zhutněním; loto uloženi výkopku se oceňuje cenám/ souboru cen 1 7 1 .0 -.. Uloženi sypaniny do násypů.
3. V ceně -1201 jsou započfeny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získán! skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

w 554,38 554,380

20 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 504 t 1 025,603 100,00 102 560,30 CS ÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek.

w 554,38*1,85 1 025,603

21 K 175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu 
ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny m3 436,480 45,00 19 641,60 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí přip. i s  obalem a 
projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítáni objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce 
nebo uložené vedeni i  s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).

w

2. Míru zhutněni předepisuje projekt.
3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci. 

"napojení UV"25*1,2*1 30,000
w "ch rá ničký'802*0,4*0,6 192,480
w "šachty"36 36,000
w "rýhy"60 60,000
w "nopovka"236*0,5*1 118,000

Strana 8 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
w Součet 436,480

22 M 58344171 štěrkodď frakce 0/32 f 807,488 68,000 54 909,18 CS ÚRS 2019 01
w 436,48*1,85 "Přepočtené koeficientem množství 807,488

23 K 181301101 Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé pioše do 500 m2. ti. vrstvy 
do 100 mm m2 220,000 45,00 9 900,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30

PSC
2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získán! se oceňuje cenami souboru cen 12110-11 Sejmutí ornice.
3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s  pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 16710-11 Nakládání, skládání a překládání 
neu/ebíétio výkopku nebo sypaniny.
4. Jsou-ti hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdá/enosíí přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 
přemístění cenami souboru cen 162.0-1. Vodorovně přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

24 M 103641010 zemina pro terénní úpravy - ornice t 40,700 300,00 12 210,00 CS ÚRS 2019 01
W 220*0,1*1,85 40,700

25 K 181411131 Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi parkového v 
rovině nebo na svahu do 1:5 m2 220,000 25,00 5 500,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na potosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 a ž -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) přípravu půdy,
b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
C) vypletl a zalévání; tyto práce se oceňuj! cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 80-43 Zalití rostlin vodou, 
d) srovnání terénu, tyto práce se oce/)ují souborem cen 1811.-..Píošná úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití íezeckých technik. V případě použití 
lezeckých technik se tyto náklady oceňuj! individuálně.

26 M 00572410 osivo směs travní parková kg 7,700 150,00 1 155,00 CS ÚRS 2019 01
w 220*0,035 "Přepočtené koeficientem množství 7,700

27 K 181951101 Úprava piáně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 220,000 12,00 2 640,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevněni ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovánl, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod. a dále, předeplše- 
ii projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použit pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 
jakoukoliv šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182.0-1 Svahování.
3. Urovnáni ploch ve sklonu přes 1 :5  se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahován! trvalých svahů do projektovaných profilů.
4. Náklady na urovnání dna a stěn pfí čištěn! příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištění 
příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemni práce pro objekty oborů 821 až 828,
5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

28 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 2 262,600 20,00 45 252,00 jc S  ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod burnuse vání, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnování apod, a dále, předepíše- 
li projekt urovnání pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky d o 3m  přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro 
jakoukoliv šířku dna: toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182,0-1 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 :5  se oceňuje cenami souboru cen 182.0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných proíiíů.
4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů cen 938 90-2. Čištěn! 
příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
5. Míru zhutněni určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

"komunikace1"! 140 
"sjezdy"142 
"zvýšení p!ochy"335 
"chodník"253 
"hmatná dlažba sjezd"33 
"hmatná dlažba chodník"! 1 
"zatravňovací dlažba"35

1 140,000
142.000
335.000
253.000
33.000
11.000 
35,000

PSC

W
W
W
W
W
W
W

Strana 9 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w
w
w
w

"obrubnfky"662*0,3
"obmbniky"70*0,2
"dvoulinka"505*0,2
Součet

198,600 
14,000 

101,000 
2 262,600

D 2 Zakládání 173 654,55
29 K 213141112 Zřízení vrstvy z geotextílie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině 

nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 3 do 6 m m2 2 262,600 25,00 56 565,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zřízen! vrstev na upraveném povrchu.
2. V cenách jsou započteny i  náklady na položeni a spojení geotextilií včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilií, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 
až 20 %.
4. Ceny -1131 a ž-1133 lze použít i pro vyvedeni geotextílie na svislou konstrukci.

30 M 69311082 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 500g/m2 m2 2 601,990 45,00 117 089,55 CS ÚRS 2019 01
W  2262,6*1,15 "Přepočtené koeficientem množství 2 601,990

Vodorovné konstrukce 218117,00
31 K 451561111 Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného, ti. vrstvy do 100 mm m2 809,000 95,00 76 855,00 CS URS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použit i pro zřízen! podkladního lože pod patky a konstrukce z prefabrikátů.

PSC 2. V cenách jsou započteny i  náklady na urovnání líce vrstvy.
3, Plocha se  stanov/ v m2 dlažby, pod kterou je  lože určeno.

w "sjezdy"142
w "zvýšení plochy"335
w "chodník"253
w "hmatná dlažba sjezd"33
w "hmatná dlažba chodnik"11
w "zatravňovaci dlažba"35
w Součet

142.000
335.000
253.000
33.000
11.000
35,000

809.000
32 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 81,160 950,00 77 102,00 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1111 a -1192 lze použit i pru zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkám/.
2. V cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohození výkopku získaného při zemních pracích.

W "napojení UV"8*1,2*0,1
w "chráničky"802*1*0,1
w Součet

0,960
80,200
81,160

w 70*0,2
W ŠD rf. 0-32 a hlinité hlíny
W "zatravňovaci dlažba"35
W Součet

14.000

35.000
49.000

35 j K 564851111 Podklad ze Štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 150 mm m2 299,600 180,00 53 928,00 CS ÚRS 2019 01
W 662*0,3
W 505*0,2
W Součet

198.600 
101,000
299.600

36 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 1 914,000 200,00 382 800,00 CS ÚRS 2019 01
W "komunikace"1140
W "sjezdy"142
W "zvýšení p!ochy"335
w "chodník"253

1 140,000
142.000
335.000
253.000

Strana 10 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

W "hmatná dlažba sjezd"33 33,000
w "hmatná dlažba chodnik"11 11,000
w Součet 1 914,000

37 K 567120114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 1,5/2,0 
(SC II), po zhutnění tl. 150 mm m2 1 140,000 370,00 421 800,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetřeni povrchu podkladu vodou.
2. V cenách 5671.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody.
3. V cenách nejsou započteny náWady na:

PSC a) přlp. postňk, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postňk popř. zdrsněn! po vrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 
emulzí,
b) zřizeni dilatačních spár a jejich vyplněni; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsněni 
dilatačních spár a 919 13 Vyztuženi dilatačních spár.

38 K 567130111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 1,5/2,0 
(SC ll), po zhutnění t!. 160 mm m2 175,000 390,00 68 250,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetřeni povrchu podkladu vodou.
2. V cenách 5671.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařován! vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) přlp. postňk, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsněni povrchu cementobetono váho krytu nebo podkladu ochrannou 
emulzí,
b) zřízeni dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňuji cenami souborů cen 919 11-1 Řezáni dilatačních spár, 919 12-. Těsněni 
dilatačních spára 919 13 Vyztuženi dilatačních spár.

W
W
W

"sjezdy"142
"hmatná dlažba sjezď'33 
Součet

142.000 
33,000

175.000

39 K 567130115 Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 1,5/2,0 
(SC II), po zhutnění tl. 200 mm m2 335,000 450,00 150 750,00

PSC

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetřeni povrchu podkladu vodou.
2. V cenách 567 1.-4jsou započteny! náklady postřik proti odpařováni vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) přip. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 
emulzi,
b) zřízení dilatačních spára jejich vyplněni; tyto práce se oceňuji cenami souborů cen 919 11-1 Řezán! dilatačních spár, 91912-. Těsněni 
dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

"zvýšení plochy”335 335,000
40 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 1 140,000 25,00 28 500,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k  souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané očištěni vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištěn! povrchu 
saponátovým roztokem části C  01 tohoto katalogu.

41 K 573211112 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,70 kg/m2 m2 1 171,500 20,00 23 430,00 CS ÚRS 2019 01
w "napojení"35*0,3 10,500
w "napojeni"35*0,6 21,000
w 1140 1 140,000
w Součet 1 171,500

42 K 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm m2 1 161,000 260,00 301 860,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k  souboru cen:

P SC  1. ČSN  EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

43

w "napojení"35*0,6 21,000
w 1140 1 140,000
w Součet 1 161,000

K 577155112 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu 
šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm m2 1 150,500 360,00 414 180,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 11 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvi J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. ČSN  EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze ti. 50 až 70 mm.

w "na poje ní"3 5*0,3 10,500
w 1140 1 140,000
w Součet 1 150,500

44 K 591211111 Kladení dlažby z Kostek s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do lože z kameniva těženého m2 335,000 495,00 165 825,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 591 1.- pro dlažbu z  kostek velkých jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou a řádkovou.
2. Ceny 5912.- pro dlažbu z kostek drobných jsou určeny pro dlažbu úhlopříčnou, řádkovou a kroužkovou.
3. Dlažba vějířová z kostek drobných se oceňuje cenami 591 41-2111 a 591 44-2111 Kladení dlažby z mozaiky dvoubarevné a vícebarevné 
komunikací pro pěší.
4. V cenách jsou započteny i náklady na dodán! hmot pro lože a na dodání téhož materiálu na výplň spár.

PSC 5. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání dlažebních kostek, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout
- u velkých kostek ve výši 1 %,
- u drobných kostek ve výši 2 %,
b) vyplněni spár dlažby živičnou zálivkou, které se oceňuje cenami souboru cen 599 1 .-11 Zálivka živičná spár dlažby.
6. Cásf lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 45131-97 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu
nebo lože.

w "zvýšení plochy"335 335,000
45 M 58380124 kostka dlažební žula drobná t 67,000 2 950,00 197 650,00 CS ÚRS 2018 01

w 335*0,2 "Přepočtené koeficientem množstvi 67,000
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s iožem z kameniva těženého nebo

46 K 596211112 drceného tí. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 
materiálu na krajnici ti. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 264,000 265,00 69 960,00 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy

PSC a) do 100 m2 ve výši 3 %,
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
c) přes 300 m2 ve výši 1 %.
4, Část lože přesahujíc! tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 .. -9. Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 
nebo lože.

w "chodník"253 253,000
w "hmatná dlažba chodník"! 1 11,000
w Součet 264,000

47 M 59245018 dlažba skladebná betonová 200x100x60mm přírodní m2 255,530 230,00 58 771,90 CS ÚRS 2019 01
w 253*1,01 "Přepočtené koeficientem množství 255,530

48 M 59245006 dlažba skladebná betonová pro nevidomé 200x100x60mm barevná m2 11,330 500,00 5 665,00 CS ÚRS 2019 01
w 11,33 11,330

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo
49 K 596212212 drceného tí. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2
m2 210,000 275,00 57 750,00 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k souboru cen:
1, pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 
z  obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, a pod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár,
3, V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnout u plochy

P SC  a) do 100 m2 ve výši 3 %,
b) ples 100 do 300 m2 ve výší 2 %,
c) přes 300 m2 ve výši 1 %.
4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože.

w  "sjezdy"142 142,000
W  "hmatná dlažba sjezd"33 33,000

Strana 12 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
w "zatravňovaci dlažba"35 35,000
w Součet 210,000

50 M 59245020 dlažba skladebná betonová 200x100x80mm přírodní m2 144,840 255,00 36 934,20 CS ÚRS 2019 01
w "sjezdy"142 142,000
w 142*1,02 "Přepočtené koeficientem množství 144,840

51 M 592450068 dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x  8 cm ČERVENÁ m2 33,990 555,00 18 864,45
w "hmatná dlažba sjezd"33 33,000
w 33*1,03 "Přepočtené koeficientem množství 33,990

52 M 592450175 dlažba vegetační betonová 20x20x8 cm přírodní m2 36,050 275,00 9 913,75
w 35*1,03 "Přepočtené koeficientem množství 36,050

D 8 Trubní vedení 135 650,00
53 K 871265211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hiadkého plnostěnného 

jednovrstvého, tuhost třidv SN 4 DN 110
Poznámka k souboru cen:

m 25,000 450,00 11 250,00 CS ÚRS 2019 01

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění,
2. Použití trub dle tuhosti:
a) třída SN  4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňován! pozemků s výškou krytí až 4 m 

P SC  b) třída SN  8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení $ výškou krytí do 8 m
c) SN  10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s  výškou krytí &gt; 8 m
d) třída SN  12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m
e) třída SN  16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy a výškou kryt! 0,5-12 m.

l 54 K [877260310 

PSC

rvi o nt azwaro veK naranaii za c mm piasroveTiTi5OTrn0rxp^oiypropyfeiiurpp"níaaKeno“pirrasTemenxrKOTeTiTJN
.1,0 D kus 16,000 175,00 2 800,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oceňuj! ve specifikaci.
2. V cenách montáže tvarovek jsou započteny náklady na dodání těsnicích kroužků, pokud tyto nejsou součást! dodávky tvarovek.

55 M 28617170 koleno kanalizační PP SN 16 30 ° DN 100 kus 16,000 150,00 2 400,00 CS ÚRS 2019 01
56 K 894812614 Vyříznutí a utěsnění otvoru do stávající kanalizace kus 8,000 4 000,00 32 000,00

[ 57 K 895941311 Zřízeni vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 kus 8,000 3 500,00 28 000,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.
2, V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodáni betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci,
b) dodán! kameninových dílců; kameninové dílce se oceňuji ve specifikaci,
c) litinové mříže; osazení mříži se oceňuje cenami souboru cen 899 20-. 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 
tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci,
d) podkladní prstence; tyto se oceňuj! cenami souboru cen 452 38-6, Podkladní a a vyrovnávací prstence Částí A 01 tohoto katalogu.

58 M 59223852 dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm kus 8,000 450,00 3 600,00 CS ÚRS 2019 01
59 M 59223864 prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 390x60x130mm kus 8,000 250,00 2 000,00 CS ÚRS 2019 01
60 M 59223857 skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x295x50mm kus 8,000 400,00 3 200,00 CS ÚRS 2019 01
61 M 592238541 skruž betonová pro uliční vpusť s výtokovým otvorem a sifónem PVC, 45x35x5 cm kus 8,000 550,00 4 400,00
62 M 59223862 skruž pro uliční vpusť středová betonová 450x295x50mm kus 24,000 400,00 9 600,00 CS ÚRS 2019 01
63 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a koSů na bahno pro třídu zatížení D400, E60Q kus 8,000 1 500,00 12 000,00 CS ÚRS 2019 01

Poznámka k  souboru cen:
P SC  1. V cenách nejsou započteny náklady na dodánt mříží, rámů a košů na bahno; tyto nákíady se oceňuji ve specifikaci.

64 M 552423225 mřiž D 400 - plochá SOOxSOOmm kus 8,0001 2 500,00 20 000,00
65 M 286617851 kalový koš kus 8 ,0001 550,00 4 400,00

Ostatní konstrukce a práce, bourání 678 897,21
66 914111111 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 22,000 185,00 4 070,00 jCSÚRS2019 01 [

Strana 13 z 18



’  ■ Požnšrnl<a~k souboru cen: .........................................

1. V cenách jsou započteny i  náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, 
konzolu, stoup),
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodáni značek, tyto se oceňuji ve specifikaci,
b) na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukci -  sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914

PS O 53 Montáž konzol a nástavců,
c) nátěry, tyto se oceňuj! jako práce P SV  příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry,
d) naloženi a odklizeni výkopku, tyto se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.
3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek:
a) světelných, tyto se oceňuji cenami katalogu 800-741 EíeMro/nsfa/ace - silnoproud,
b) upevněných na lánech nebo speciálních konstrukcích nesoucích vlče značek, tyto se oceňuji individuálně.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

67 M 404443056 značka dopravní svislá FeZn NK kus 22,000 2 100,00 46 200,00
w "tZ8a"6 6,000
w "IZ8b"6 6,000
w "IZ5a"5 5,000
w "IZ5b"5 5,000
w Součet 22,000

68 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky kus 12,000 1 250,00 15 000,00 CS URS 2019 01

PSC

Poznámka k  souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i  náklady na:
a) vykopáni jamek s  odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m,
b) osazení sfoupřcu včetně montáže a dodávky plastového vlčka,
2. V cenách-1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.
3. V cenách -1112 jsou započteny i  náklady na hliníkovou patku s  betonovým základem.
4. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodáni sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci
b) naloženi a odklizení výkopku, tyto se oceňuj! cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

69 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 1 2 ,0 0 0 500,00 6  0 0 0 ,0 0 CS ÚRS 2019 01

70 M 40445240 patka hliníková pro sloupek D 60 mm kus 1 2 ,0 0 0 550,00 6 600,00 CS ÚRS 2018 01

71 M 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm kus 1 2 ,0 0 0 2 0 ,0 0 240,00 CS ÚRS 2018 01

72 M 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm kus 44,000 75,00 3 300,00 CS ÚRS 2018 01
W 22*2 44,000

73 K 915131111 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé základní m2 6,000 150,00 900,00 i CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro děliči čáry bílé souvislé č. V1a, bilé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící 
čáry bílé č. V4.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) předznačenl, tyto se oceňuj! cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9. Odsfranéní bláta, prachu nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo 
krytu části C  01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek se určuje:
a) u cen 91511 a 915 12 v m délky dělíc! nebo vodicí čáry (včetně mezer),
b) u ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

w "Hxvioa, ixv io re 6,000

74 K 915621111 Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 
symboly, nápisy m2 6,000 100,00 600,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje:
a) pro cenu-1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer),
b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

75 K 916111122 Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek bez boční opěry, do lože z betonu prostého tř. C 12/15 m 505,000 130,00 65 650,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 14 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
"Poznámka k souboru cen: .............................. ' ' ................ '

1. Část lože z betonu prostého přesahujíc! tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodán! dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se urči 
jako souón celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to:
a) 0,065 tím pro velké kostky,
b) 0,024 tím pro malé kostky. Ztratně lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé kostky.
3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:
a) bez boční opěryjako dvojnásobné množství silniční obruby z  jedné řady kostek,
b) s  boční opěrou jako osazen/ silniční obruby z jedné řady kostek s  boční opěrou a osazen/ silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 
opěry.

W "dvoulinka"505 505,000
Osazeni silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a j

76 K 916111123 zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z 
betonu prostého téže značky

m 505,000 135,00 68 175,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

í. Část lože z  betonu prostého přesahujíc! tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto se oceňuj! ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se urči 
jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to:
a) 0,063 tím pro velké kostky,
b) 0,024 tím pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 %  pro malé kostky.
3. Osazeni silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:
a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z  jedné řady kostek,
b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s  boční opěrou a osazen/ silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 
opěry.

w "dvoulinka"505 505.000
77 M 58380124 kostka dlažební žula drobná t 24,967 2 950,00 73 652,65 CS ÚRS 2018 01

w "dvoulinka*2*505*0,024 24,240
w 24,24*1,03 "Přepočtené koeficientem množství 24,967

78 K 916131213 Osazeni silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
stoiatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 662,000 285,00 188 670,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:

PSC

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:
a) pro osazen/ do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože ti 80 až 100 mm,
b) pro osazen! do lože z betonu prostého i náklady na dodán/ hmot pro lože V. 80 až 100 mm; v cenách-1113 a -1213 též náklady na zřízeni 
bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahujíc! tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

79 M 592170312 SILNIČNÍ OBRUBNÍK, 1000x150x250 mm m 662,000 140,00 92 680,00

80 K 916231213 Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stoiatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého m 70,000 195,00 13 650,00 CS ÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen: —
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i  stojatých jsou započteny pro osazeni
a) do lože z kameniva těženého i  náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodáni hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízeni bočních

PSC opér.
2. Část lože z betonu prostého přesahujíc! tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 
kostek.
3. V cenácb nejsou započteny náklady na dodáni obrubníků, tyto se  oceňuj/ ve specifikaci.

81 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm i m 70,000 125,00 8 750,00 CS ÚRS 2019 01

82 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20 | m3 24,808 2 950,00 73 183,60 CS ÚRS 2019 01
w
w
w
w

662*0,3*0,08
70*0,2*0,06
505*0,2*0,08
Součet

15,888
0,840
8,080

24,808
83 K 919112233 Řezáni dilatačních spár v živičném krytu vytvořeni komůrky pro těsnicí zálivku šířky 20 mm, hloubky 40 mm m [ 36,200 125,00 4 525,00 CS ÚRS 2019 01 |

Strana 15 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jxena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár po řezáni.

w 35+2*0,6 36,200

84 K 919122132 Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně adhezního 
nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro komůrky šířky 20 mm, hloubky 40 mm m 36,200 100,00 3 620,00 CSÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a zalitím a náklady na impregnaci, těsněni a zalit! spár včetně dodání 
hmot

85 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 35,000 85,00 2 975,00 CSÚRS 2019 01

PSC
Poznámka k  souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

86 K 966006132 Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek, se zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou kus 4,000 113,99 455,96 CSÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k soudoru cen:
1. Ceny jsou  určeny pro odstraněn/ značek z jakéhokoliv materiálu,
2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabuli (značek) od sloupků, tyto se oceňuji cenou 966 00-6211 
Odstranění svislých dopravních značek.
3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 99? 22-1 Vodorovná doprava vybouraných 
hmot.

D 997 Přesun sutě 733 726,04

87 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 
vzdálenost do 1 km t 1 070,411 50,00 53 520,55 CSÚRS 2019 01
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky,
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je  nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 
druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně,
3. Ceny 997 22-155jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
živicí.
4. Ceny 997 22-155jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

W  "kamenivo"52,78+720,94 773,720
W  "frézing"2,163+294,528 296,691
W  _________ Součet _____ _ _ _ ____________________ ______  1 070,411

88 K 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
i započatý 1 km přes 1 km t 11 774,521 20,00 235 490,42 CSÚRS 2019 01 |
iPožršáinka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je  nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 
druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
živicí.
4. Ceny 997 22-156jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kosíky, lomový kámen).

vy__________________ 1070,411*11 __  11 774,521

89 K 997221561 Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 
vzdálenost do 1 km t 30,085 50,00 1 504,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je  nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 
druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
živici.
4. Ceny 997 22-156jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

w "dlažby"30,085 30,085

90 K 997221569 Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 
i započatý 1 km přes 1 km t 330,935 20,00 6 618,70 CS ÚRS 2019 01

Strana 16 z 18



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P SC

Poznámka k  souboru cen;
1. Ceny nelze použit pro vodorovnou dopravu suti po železnici\ po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suCp/eWádaf z jednoho dopravního prostředku na 
druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 
živicí.
4. Ceny 997 22-156jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

w 30,085*11 330,935
91 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 

1 km t 112,750 550,00 62 012,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je  nutno vybourané hmoty překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

w "obrubniky"112,75 112,750

92 K 997221579 Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 1 240,250 20,00 24 805,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka ksouboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro kterou je  nutno vybourané hmoty překládat z  jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se lálo doprava v každém úseku samostatně.

w 112,75*11 1 240,250
93 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 803,805 175,00 140 665,88 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít i  pro překládání při lomené dopravě.
2. Ceny nelze použit při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

w 1070,411+30,085-296,691 803,805
94 K 997221612 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot t 112,750 550,00 62 012,50 CS ÚRS 2019 01

P SC

Poznámka k  souboru cen:
1. Ceny lze použit i  pro překládání při lomené dopravě.
2. Ceny nelze použit při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

95 K 997221815 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 101 t 112,750 250,00 28 187,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je  doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložen! odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně,
3. V cenách je započítán poplatek za ukládán! odpadu dle zákona 185/2001 3b.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenám/ souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demo//ce 
objektů.

w "obrubníky"! 12,75 112,750

96 K 997221845 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 170 302 t 296,691 140,00 41 536,74 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je  doporučeno upravit podle aktuálních cen místně pň's/uáné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.
3. V cenách je  započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drceni stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice 
objektů.

w "frézng"2,163+294,528 296,691

97 K 997221855 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 504 t 773,720 1 0 0 ,0 0 77 372,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 17 z 18



PČ Typ Kód P op is MJ M n ožs tv í J .ce n a  [C ZK ] C ena  ce lkem  [C ZK ] C e n o vá  sou s ta va

PSC

Poznám ka k  souboru cen:
1. C e n y  u ve de né v souboru cen  je  doporučeno upravit podle aktuálních cen  m ístně p řís lušn é  sk ládky odpadů.
2. U ložen i o dpadů n euvedených  v  souboru cen  s e  o ceňuje individuálně.
3. V cen á ch  je  započítán poplatek za  ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb.
4. Případné d rcen í stavebn ího  odpadu lze  ocenit cenam i souboru ce n  9 97  00-60 D rce n í stavebního odpadu z  katalogu 800-6 D em olice  
objektů.

w "kamenivo"52,78+720,94 773,720

D 9 9 8 P ře s u n  h m o t 3 2 7  0 9 3 ,3 9

98 K 99 8223011
P řesun  h m o t p ro  po ze m n í ko m u n ik a c e  s k ry te m  d lá žd ě n ým  d o p ra vn í v z d á le n o s t do  200  m ja k é k o liv  dé lky  
o b je k tu

t 1 67 7 ,4 0 2 195 ,00 327  0 9 3 ,39 C S  Ú R S  2 0 19  01

D PSV Práce a dodávky PSV 63 720,00

D 711 Iz o la c e  p ro t i v o d ě , v lh k o s t i a p ly n ů m 6 3  7 2 0 ,0 0

99 K 7 1 1 1 6 1 2 1 5
Izo lace  pro ti ze m n í v lh k o s ti a b e z tla k o v é  vo d ě  n o p o vým i fó lie m i na p loše  sv is lé  S v rs tva  och rann á , 
o d v ě trá v a c í a d re n á žn í v ýška  no p ku  20 ,0  m m , tl. fó lie  do  1,0 m m

m 2 23 6 ,0 0 0 165 ,00 38 9 4 0 ,00 C S  Ú R S  2 0 19  01

100 K 7 1 1 1 6 1 3 8 3 Izo lace  pro ti z e m n í v lh k o s ti a b e z tla k o v é  vo d ě  n o p o vým i fó lie m i os ta tn í u ko n če n í izo lace  liš tou m 2 3 6 ,0 0 0 105 ,00 24  78 0 ,00 CS Ú R S  2 0 19  01

Strana 18 z 18


